P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E

PARAMOTI
H f jt n tua Ht va ‘I  l i f t n

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇAO
PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2021/SMI ■

Aos 03 (três) dias do mês de Setembro de 2021, às 09:15h (nove horas e quinze minutos J)vwos ser CQmmtío
uma tolerância de 15 (quinze) minutos, na sala da Comissão de Licitação, estando presentesoSintegrafifes da
Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria N° 017/2021 de 04 de Janeiro de 2021, tendo
como PRESIDENTE: José Hallyson Sousa Rocha e seus MEMBROS: Paulo Eduardo Andrade Bento e
Otacílio de Sousa Feitosa. O presidente solicitou os documentos de credenciamento dos licitantes e os
envelopes de “Habilitação” e “Proposta de Preços”, simultaneamente, em ato público, ficado registrado o
comparecimento das seguintes empresas: 01. DIFERENCIAL SERVIÇOS DE CONSTRUCOES E REFORMAS
LTDA • ME, inscrito no CNPJ sob o n° 36.470.117/0001 -86, neste ato sem representante, enviou apenas os
envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 02. E2 CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no
CNPJ sob o n° 41.313.966/0001-66, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação
e Proposta de Preços. 03. ECOLIX GESTÃO AMBIENTAL EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°
19.125.143/0001-58, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de
Preços. 04. EMMY'S EDIFICACOES EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 07.194.701/0001-58, neste ato sem
representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 05. J P SERVIÇOS E
LOCACOES EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ sob o n° 29.421.445/0001-27, neste ato sem representante,
enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 06. LR SERVIÇOS E CONSTRUCOES
EIRELI * ME, inscrito no CNPJ sob o n° 26.287.364/0001-98, neste ato sem representante, enviou apenas os
envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 07. LIMPAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - ME,
inscrito no CNPJ sob o n° 07.270.402/0001 -55, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de
Habilitação e Proposta de Preços. 08. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCACAO DE MAO
DE OBRA EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o n° 07.471.421/0001-40, neste ato sem representante, enviou
apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 09. MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, inscrito no
CNPJ sob o n° 11.952.190/0001-63, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação
e Proposta de Preços. 10. MJM CONSTRUCOES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o n°
08.799.640/0001-15, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de
Preços. 11. MM LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 72.310.931/0001-05, neste ato
sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 12. PIRÂMIDE,
SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 23.460 060/0001-92,
neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 13. PMG
CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 21.264.939/0001-33, neste ato sem
representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 14. PX3 CONSTRUCOES E
LOCACOES EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o n° 20.474.414/0001-60, neste ato sem representante, enviou
apenas os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. 15. ST LOCACAO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS
EIRELI * ME, inscrito no CNPJ sob o n° 12.465.363/0001-81, neste ato sem representante, enviou apenas os
enveiopes de Habilitação e Proposta de Preços. 16. TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI ■ ME, inscrito no
CNPJ sob o n° 23.281.776/0001-22, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação
e Proposta de Preços. 17. TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI - ME, inscrito no CNPJ
sob o n° 6.9.726.016/0001-82, neste ato representado pelo Sr. Alberto Janes Torres Martins, inscrito no CPF
sob o n° 219.018.803-20. 18. URBANA LIMPEZA E MANUTENCAO VIARIA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o
n° 13.259.179/0001-48, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de Habilitação e Proposta
de Preços. Com observância as disposições contidas na CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2021/SMI - CP,
que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA
DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE, e na Lei ne 8.666/93 e suas
alterações posteriores, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação deu início ao procedimento
licitatório na modalidade Concorrência Pública, fazendo constar em ata que as empresas DIFERENCIAL

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti -  Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-4

Site: www.paramoti.ce.gov.br/ '

http://www.paramoti.ce.gov.br/

o

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E

PARAMOTI
‘l / m m u  /fill ui ‘/Ima H ua  '■/ /i/ln'ia

SERVIÇOS DE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA -  ME, E2 CONSTRUCOES
ECOLIX GESTÃO AMBIENTAL EiRELI, EMMY'S EDIFICACOES EIRELI, J P SERVÍ
EIRELI -  EPP, LR SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI -  ME, LIMPAX CONSTRUCi
LTDA -  ME, META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA'EIREfcK'ME,
MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, MJM CONSTRUCOES E IMOBILIÁRIA LTDA -  ME, PIRÂMIDE. SERVIÇOS
DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, PMG CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA. PX3
CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI -  ME, ST LOCACAO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME, TFA
EMPREENDIMENTOS EiRELI -  ME, URBANA LIMPEZA E MANUTENCAO VIARIA EIRELI enviaram os
envelopes de habilitação e proposta de preços em momento anterior à abertura conforme protocolos de
recebimentos anexados aos autos. O Presidente informa ainda que o representante da empresa MM
LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI entregou os envelopes de proposta de preços e habilitação no início da
sessão, mas não permaneceu para acompanhar a sessão e que a empresa TORRES MARTINS SERVIÇOS E
CONSTRUCOES EIRELI -  ME foi a única que compareceu com representante legal e que o mesmo
permaneceu na sessão para acompanhar os trabalhos. Em seguida o Presidente solicitou que os membros da
Comissão e representante presente assinassem a lista de presença. Recebidos os envelopes, a Comissão
tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes proposta de
preços, já que não poderá nesta mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento das
propostas de preços, devido ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “a" da Lei de Licitações, e por
não haver representantes de todos os licitantes presentes na sessão. Iniciada a fase de habilitação com a
abertura dos envelopes de “Habilitação" o Presidente solicitou que os membros da comissão e representante
presente procedessem com a rubrica na documentação de habilitação e rubrica nos envelopes contendo as
propostas de preços. Em seguida o Sr. Presidente perguntou se havia algum questionamento que os presentes
quisessem fazer tendo os mesmos se manifestando respondendo que não havia nada a constar. Logo após o
Presidente resolveu suspender a presente sessão para que a documentação seja analisada de forma cautelosa
e informou que o resultado do julgamento da Habilitação seria publicado pelos mesmos meios do termo inicial,
uma vez que havia empresas que não possuíam representantes presentes nesta sessão. O Presidente
informou ainda que os envelopes contendo as propostas de preços ficariam sob a guarda da Comissão de
Licitação, em envelopes lacrados e rubricados pela comissão de licitação. Nada mais havendo a ser
consignado em ata o Senhor Presidente deu por encerrada a sessão que, para constar, lavrou-se a presente
ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação. Paramoti/Ce, 03 de
Setembro de 2021.

FUNÇÃO
Presidente:

Membro:

COMÍSSÃO PERMANENTE PÉ LICITAÇÃO
NOME

José Hallyson Sousa Rocha

Paulo Eduardo Andrade Bento

Otacílio de Sousa Feitosa

ASSINATURA

LICITANTES/PRESENTES REPRESENTANTE /c P F ASSINATURA
- DIFERENCIAL SERVIÇOS DE
CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA
-ME
CNPJ: 36.470.117/0001-86

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- E2 CONSTRUCOES E SERVIÇOS
EIRELI
CNPJ: 41.313.966/0001-66

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- ECOLIX GESTÃO AMBIENTAL SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti -  Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

http://www.paramoti.ce.gov.br/

o

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E

PARAMOTI
‘lfm n<\f fpiujji '/fixa ta va fuit ata

LICITANTES/PRESENTES REPRESENTANTE/CPF À & ^ A T U R f?
EIRELI
CNPJ: 19.125.143/0001-58
- EMMY'S EDIFICACOES EIRELI
CNPJ: 07.194.701/0001-58 SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- J P SERVIÇOS E LOCACOES EIRELI
- EPP
CNPJ: 29.421.445/0001-27

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- LR SERVIÇOS E CONSTRUCOES
EIRELI-ME
CNPJ: 26.287.364/0001-98

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- LIMPAX CONSTRUCOES E
SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 07.270.402/0001-55

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- META EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS DE LOCACAO DE MAO DE
OBRA EIRELI - ME
CNPJ: 07.471.421/0001-40

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

-MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 11.952.190/0001-63 SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

MJM CONSTRUCOES E
IMOBILIÁRIA LTDA - ME
CNPJ: 08.799.640/0001-15

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- MM LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 72.310.931/0001-05 SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
- PIRÂMIDE, SERVIÇOS DE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA
CNPJ: 23.460.060/0001-92

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- PMG CONSTRUCAO E LOCACAO
LTDA
CNPJ: 21.264.939/0001-33

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- PX3 CONSTRUCOES E LOCACOES
EIRELI-ME
CNPJ: 20.474.414/0001-60

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- ST LOCACAO DE VEÍCULOS E
SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ: 12.465.363/0001-81

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI -
ME
CNPJ: 23.281.776/0001-22

SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

- TORRES MARTINS SERVIÇOS E
CONSTRUCOES EIRELI - ME
CNPJ: 69.726.016/0001-82

- Alberto Janes Torres Martins
CPF: 219.018.803-20 AqJJâ !

- URBANA LIMPEZA E MANUTENCAO
VIARIA EIRELi
CNPJ: 13.259.179/0001-48

SEM REPRESENTANTE /SEM REPRESENTANTE

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti -  Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

http://www.paramoti.ce.gov.br/